FORMULAR | DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

£

¥,

o

¥

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

{¥etem per perdosim zyrtark

i2) Periudha ratimore

18-A

{11 Mumni Serial

Qvteti'Komuna Rrethi:
Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NTPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

(3) LE140R5041]

(4) GALINA FOOD

(5)

{6) Rruga e vjeter Durres-Tirane, km. 12, ndertesa ne
zonen kadastrale 2918, nr pasurie 59/17

Durres, Xhaleotaj, Xhalzota

(7

Lajmerond nése informacsn | méapérm éshiE o1 plate ose ko ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9)
(10/11)
(12)

(13/14)
(13/16)
(17)

(18)

Te ardhurat

Shpenzimet

Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

Humbhbja

-Fitimi

Humbhje & mbartur

Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Liogaritia e rezultatit

Té pshtrimit

Tatimore

1

535406

333406

6.208

533.406|"

527.201

{15}

]

Llogaritia ¢ tatim fitimit

{19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

{20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

{21) Tatim fitimi (19+20)

{22) Tatim fitimi i shivre

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar

0

(18]

0

(14

(20

i21]

122}




Emertimi dhe Forma ligjore GALINA FOOD SHPK

NIPT -i L31408504U
Adresa e Selise AHAFZOTAL, , DURRES
Data e krijimit 08.02.2018

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore VEPRIMTARI NE FUSHEN E PRODHIMIT

MAGAZINIMIT E TREGTIMIT TE PRODHIMEVE

BLEGTORALE E BUJQESORE

. PASQYRAT FINANCIARE

[ Mezbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 28.04,2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare |}

Viti 2018

Pasqgyra Financiare jane individuale

Fasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne
Fasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kentabel e Pasqyrave Financiare Noa 08.02.2018
Deri 01.08.2018

Data e mbylljes s& Pasqyrave Financiare 27.02.2018




Shogena GALINA FOOD SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr | AKTIVET Shenimet 2018 2017
|Aktivet Afatshkurtra
| Aktivet monetare 1 0
| 1 Banks 1.1
2 Ams 1.2
[P investime 2 0
| 1 Ne fiw pronssie t8 njesive ekonomike brenda grupi 241
| Z Aksonst e vels 22
3 Te pera Fmanciare 2.3
| > TE drejta 1 arkatueshme 3 37,232
| 1 Nga akiviteli | shfrytézimit 3.1
2 MNgs nigstd ekonomike brenda grupit 3.2
3 MNgs nesic skonomike ku ka interssa pjesémarrése 3.3
4 TE bers twsh 14 37,232
3 Kapdal i nénshkruar | papsguar 2.8
8§ Teorsfis e detyrime ndaj ortakeve 28
P Inventarst 4 0
1 L&nge 2 paré dhe matenale 1& konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe givsémprodukte 4.2
3 Produkte té galshme 43
| 4 Msals 4.4
5 Astwe Buologpke (Gje e gialé né rritie e majman) 4.5
8 AAGJM t2 mbajtura pér shitie 4.6
7 Pegrapsgme périnventar 4.7
P Shpenzime & shiyra 5
P T&arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara f
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 37,232
Aktivet Afatgjata
p Aktive financiare 7 0
TRy pronésie né nigsie exonomike brenda grupi 71
2 Thu 2 husdhénies né njgsité ekonomike brenda grupil 1.2
3 Tru pronesie ne nigsité ekonomike ku ka interesa pissémarrése 3
4 Thu £ husdhénies né njésitd ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 TEuj #& bere t& mbajtur si aktive afalgjata 7.5
6 Tiuj 18 hers 18 huadhénies 7.6
P Aktivet materiale g 154,158
1 Toka dhe ndéness 8.1
2 Impsante che makinen 82
3 Té fera Instaime dhe pajisie 8.3 154 158
4 PFarapsgime pér aklive materale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike g
P Aktive jo materiale: 10 0
1 Koncesione patenta ligenca,marka tregtare,té drejta e aktive t& ngjashme 10.1
2 EmniiMirg 0.2
3 Parapagime per AAJIM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali | nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 154,158
AKTIVE TOTALE 161,380

Adminisiratori
ALNET MUHA .




Shogena: GALINA FOOD SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 13 624,796
1 TEuf £ huamares 13.1
2 Defynme ndaj institucioneve 18 krediss 132
3 Arkehme né avance pér porosi 13.3
4 T& pagusshme pér akiivitetin e shirytézimit 13.4
5 :-e“esa {8 pagueshme 13.5
8 T& psgusshme ndaj njésive ekonomike brends grupit 13.6
7 T= pagueshme ndaj njésive ekonomike ki ka interesa pjesémarrése 137
& T pagueshme ndaj punonjgsve dhe sigurimeve shogérore/shendetsore 13.8 190,585
2 Te pagueshme pér detyrimet tatimore {. fitim/ 13.8
10 Te tera te pagueshme 1310 433 831
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P TE ardhura t8 shtyra 15
> Provizione 18
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 624,796
P Detyrime afatgjata: 17 0
1 Tiufi & huamarres 17.1
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arxétimef né avancé pér porosi 17.3
4 T pagueshme pér aklivitétin & shinytézimi 17.4
5 Dsftszs t8 pagueshme 17.5
6 TE& pagueshme ndaj njésiva ekonomike brenda grupit 17.8
7 T& pagueshme ndaj nigsive ekonomike ku ka interasa piesémarrése 17.7
B TE tjera 18 pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P TE ardhura t& shtyra 18
= Proviziona: 20
1 Frovizions pér pensionst 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 0
[ DETYRIMET TOTALE 624,796
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitall | Nénshkruar 23 100,000
B Primi i lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0
1 HRezerva ligiore 26.1
2 Rszerva statutore 262
3 Rezerva l€ ljers 26.3
P Fitimi i pashp&rndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -533,406
Il Totali i Kapitalit -433,406
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 191,320

Administratori
P-,ILHET MUHAJ
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Shogeria GALINA FOOD SHPK

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1= Shpenzimet @ shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2018 2017
P T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 28 0
B Ndryshimi né inventarin @ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces an
B Punz e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
P T& ardhura 1€ tjera t& shfrytézimit 32
P Lenda & paré dhe materiale t& konsumueshme 33 0 0
1 Lé&nds = paré ghe maferiale t& konsumueshme 331
2 T fera shpanzime 332
P |Shpenzime t8 personelit 4 493,101 0
! Faga dhe shpérblime 341 -422.537
2 Shpenzime 18 sigunimevs shogérore/shendetsore (paragilur vecmas 243 70564
nga shpenzimet pér pensionel)
P Zhwlergsimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 ]
P |Shpenzime & tjera shirytézimi a7 -40,305
P |Té ardhura té tjera 28 0
. 1€ ardhura ngs njésitd ekonomike ku ka interesa plessmarrése (paragitur 28 1
vermas 18 ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit) |
T& ardhura ngs investimat dhe huatd e fiara pjess & akliveve afalgiata | 382 0
[caragitur vegmas 18 ardhural niga nidsité shonomike brenda grupif)
2 inferess 6 arkétueshém dhe 18 ardhura t& liera t& ngjashme (paragitur aga
veemas 18 ardhural nga njésité ekonomike brends grupit)
Z!wleresml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 29
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 0
. Shpenzime interesi dhe shpenzime 8 ngjashme (paragitur vecmas 401
! shpanzimel per ' paguar tek njgsifé ekonomike brenda grupit !
| 2 Shpsnzime té tigra financiare 40.2
P Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi'Humbja para tatimit 47 -533,406 0
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
! 1 Shpenzimi aktual | tatimif mbi fitimin 431 0
| 2 Shpenzimi i latim fitimit t& shiyré 432
| 3 Piess e istim fitimit 18 pjesémarmeve 433
P |FitimlHumbja e vitit ad -533,408 0
P |FitimilHumbja pér; 45
Pronaréf e miésisé ekonomike méme 451
interasal jo-kontroliuase 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2018 2017
b |FitimiHumbja & witit 45
Te ardhura 18 era gjithepérfshirise par vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkihimi | monednhés né veprimtari t& huaja 452
Diferencat [+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale 48.3
Diferancat {+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46,4

Piesa & t& ardhurava gjithéparfshirése nga pjesamarrjet
Totali | t2 ardhurave t€ tiera gjithépérfshirésa pér vitin

Totali | t& ardhurave gjithép&rfshirgse pér vitin

vvry

Totali i t& ardhurave/humbjeve giithépérfshirése per:
Fronarét & njésise akonomike mémé

Interezat jo-konfroliiese

Administraton
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Shogernia: GALINA FOOD SHPK
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

2017

P (Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pé&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-533,408

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetars

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhviergsimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjsteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese.

Fitim ngs shilja e aktiveve afatgjata matenale

Ndryshimst né aktivet dhe defyrimet e shinviézimit:

Rene/(mtje) né 1é drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-37,232

Renie/{mifje) né inventaré

0

Rrifje/{rénis) né defyrimet e pagueshme

433.831

Rrilje/(rénig) né detyrime pér punonjésit

190,965

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

54,158

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Fara nelo té arkstuara nga shitja e filialsve

Fagesa per blegen e akiiveve afatgiata materiais

-154,158

Arxéfime nga shilja e aktiveve afatgata materiale

FPagesa per blerjen e investimeve té fiera

Arkétime nga shitja e investimeve 16 fjera

Dividente t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-154,158

P Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkstime nga emetimi | kapitalit aksionar

100.000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua & arkétuara

Pagesa & kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerjs e aksionsve 18 veta

FPagesa e aksioneve 8 pérdorura si kolateral

FPagesa e huave

Fagess e delyrimeve (€ girasé financiare

interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

100,000

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjsve (& kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 g

Administratari
Al WET MIIHA T




Shogeria. GALINA FOOD SHPK

Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

lidhur me

imi
kapitalin

Pr

Rezerva Rivler&simi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva i tjera

Fitimet e Pashpérndara

{ Humbja e vitit

Fitim

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar me 21 dhjetor 2016

=]

=

=]

=

=]

=

Efekti i ndryshimewve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017

=

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e witit

Té ardhura & era githaperfshirése;

Torali i té ardhura giithepérfshirgse pér vitine

Transaksionel me pronarét @ njésisé ekonomike t& njohura direkt
né kapitak:

Emefimi i kapitalit t& nénshkruar

ividend& & paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike

Pozicioni financiar 1§ ndeklarear mé 31 dhjetor 2017

oo e e 2 eeeae =

Pozicioni financiar ¢ rideklarvar mé 1 janar 2018

0

Totali i & ardhura githépérfshirgse pér vitin:

0

Fitimi | Humbja e vitit

=533 408

-533,406

Te ardhura t& tjigra gjithepérfshirgse:

Te ardhura totale gjithépérfshiresa par vifin:

Transaksionet me pronandt e njésise ekonomike t& njohura direkl
né kapital

Emetimi | kapitalit t& né&nshkriar

Dividendé té paguar

eSS e |9

Totali | transaksioneve me pronaret @ njgsise akonomike

100,000

Pozicion financiar mé 31 dhjetor 2018

100,000

100,000

-533,406

433,406

ADMINISTRATORI

"
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Shogeria GALINA FOOD SHPK

NIPTI  L81408504U
Aktivet Afatgjata Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/2018 3111212018
1 |Toka 0
2 |Ndertesa 0
3 |Instalime 0
4 |Makineri energjitike 0
5 [Makineri & pajisje pune 0
5 |Paiisie zyre e te tjera 154 158 154,158

Amortizimi A.A.Materiale 2018

R ; Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia | i onig | Shtesa | Pakesime 31!12;2%]18
1 |Toka 0
2 |Ndertesa G
3 |instalime 0
4 |Makineri energjitike 0
5 |Makineri e paiisje 0
6 |Paiizje zyre e te fiera 0

Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2018

- j Gjendje . Gjendiz

Nr Emertimi Sasia D‘I.f[JZI‘IIE{]‘IB Shtesa Pakesime 31!%2?25013
1 |Toka 0 1] 0 0
2 |Ndertesa 0 a 0 1]
3 |Instalime 0 1 0 0
4 |Makineri energjitike 0 0 0 0
5 |Makineri e pajisje 0 0 0 0
B |Pajisje zyre e te tiera 0 154,158 0 154 158

L1 -




FIRMA  GALINA FOOD SHPK I DETYRIMET AFAT SHKURTERA

NIPT L81408504U 13 Detyrimet afatshkurtra
ADRESA XHAFZOTAJ, . DURRES 139 Tatim Fitimi, TVSH
Tatim Fitimi
Ne EMERTIMI ¥etaie

leke

Tatimi i likuiduar pergjate vitit 2018

Tatimi i vitit ushtrimor 2018 | llogaritur

Tatim rimbursuar

Tatim fitimi me 31.12.2017

== =] =] =]

Totali me 31.12.2018

ﬁ.D INISTRATQRI
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FIRMA GALINA FOOD SHPK | AKTIVET AFAT SHKURTERA
NIPT 181408504 3 Te drejta te Arketueshme
ADRESA XHAFZOTAJ, , DURRES 34 Tetjera, TVSH
Tatim mbi Vleren e Shtuar
Nr EMERTIMI Ve tie
leke
Tvsh per tu marre ne celie te vitit 2018 0
Tveh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit -37.232
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 0
TVSH e paguar gjate vitit 0
Tvsh e zbriteshme ne mbylljie te vitit 2018 -37,232

ADMINISTRATORI

A\I.‘\R%r{w HALILC{'

LB1408504U
5
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GALINA FOOD SHPK | AKTIVET AFAT SHKURTERA
L 814085040 4 Inventari
KHAFZOTAY, , DURRES 4.4 Mallra per rishitje

GJENDJA FIZIKE E MALLRAVE ME 31.12.2018

JARTIKULLI | NJESIA | SASIA | cMmiMmi ] VLERA |

0.00

.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

: 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

TOTAL l 0]

ADMINISTRATORI




FIRMA GALINA FOOD SHPK PASH
NIPT LB1408504U v Shpenzime te tjera
ADRESA XHAFZOTAJ, , DURRES
NR. Viera ne
3 ENER LLOGARISE leke
1 Elerje energji elekirike 604
2 Blerje uje 504
3 Blerje kancelarie 6086
- Shpenzime geraje 613
5 Shpenzime mirembajtje kase AED 615
8 Shpenzime sigurimi 616
7 Shpenzime te tiera 618
8 Shpenzime te ndermjetesve e honorare §22 32.000
9 Shpenzime telekomunikaciani 526
10 Shpenzime transporti 827
11 Shpenzime reklame e publiciteti 524
12 Shpenzime sherbime bankare 628 2,100
13 Takse doganore 632
- Takse te ndryshme vendore et] 638
15 Gjoba, penalitete 657 6.205
Totali 40,305

Administratari




FIRMA  GALINA FOOD SHPK
NIPT L81408504U 14-18
ADRESA XHAFZOTAJ, , DURRES

PASH
Fitimi Neto, Tatim Fitimi

PASQYRE SHPJEGUESE E LLOGARITJES SE TATIM FITIMIT 2018

NR Vlera ne
g EMaRL LLOGARISE leke
1 Fitimi (Humbja) i ushtrimit para tatimit 109 -533 406
. Shpenzime te pa zbriteshme (gjoba) 6,205
3 Fitimi para tatimit {1+2) -527.201
4 Tatimi mbi fitimin 15% (3°15%) 444 0
FITIMI (HUMBJA) NETO (1-4) -533,406

ADMINISTRATORI

e : L=
2% - Apatorih
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim;

Dhenia & shénimeve shpjeguese ni kE1E plese éshié e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar E
Plotesimi i te dheneve 18 kesa| pjese duhst 18 behet sipas kErkesave dhe sirukiures standarte te 1

(percakiuana ng 5K 2 fe permiresuar. Rradha e dhenies s2 splegmeve duhet 12 jels
: 8} Infarmacion | pérgjithagm dhe pofiikal kontabsl

bi5henimet ge shpjegojne zerst e ndryshiém 18 pasqyrave financiare
£i Shenime ta tiwra shpjegause

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 28.04. 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasegyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar - Stndartst Kombetare te Kontabilitetit ne Shoiperi (SKK 2}
Bara e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceplit te matenalitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen & Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi | njesize ekonomike: moan ne llogarite & sa) aktvet detyrimet dhe

transaksionst ekonomike te veta,

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike & njesise sone raportuse eshte & siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen & aktivitetit te s3]

3. Kompensimi: midis nje axtivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge leichen nga SKK

4 Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eghie realizuar ne masen & plote per te
gene & garta dhe te kuptushme per perdarues te jashtem ge kane njohuri te pargjiitheshme te
mjaftueshme ne fushan e kontabilitatit,

5. Materialiteti sshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

&. Besushmeria per hartimin & Pasgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhisme
- Parimin e paragities ma besnikari
- Parimin & perpargsise se permbajties ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin & paaneshmerize pa asnje influencim te qelimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te geliimshem
- Parimin & ploteszise cuke paragitur nje pamje te vertele & te drejte te FF
- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikal e metodat kontabel
- Farimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

e e L L L L T T T reeyup—— it =}

e L G =2

All Politikat kontabél
Per percaktimin & kostos s inventarave eshte zgjedhur metoda "FIFO™ ( hyrje & pare |
dalie & pare (SKK 4: )
Vierasimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje i aktiv ne bilang
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5, )
Per predhimin ose krjimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostol e huamarrjes (dhe
interesat) eshie metoda e kapitalizimit ne xoston e aktivit per pariudnen & investimit.(SKK 5 )
Per vierssimi | mepaseshem i AAM eshie zgjedhur modell | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amaortizimin & ekumuluar. (SKK 5; §
Per llogaritjen e amartizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si matode
te amortizimit te AAg).M metoden & amortizimit mioi bazen & viefies se mbetur ndersa normat
e amartizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistamit fiskal ne fugi dhe konkretisht |
- Per ndertesal me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per liogaritjan e amartizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
51 metods te amortzimit ate lineare me normen & amartizimit 15 % na vit,

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndedhura pas dates se hilancit per te cilat behen rragullims apo ngjarie te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka,
Gabime materiala te ndodhura ne periudhat kantabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudnes rraportusse dhe ge kongjim nuk ka. J‘_H,;JF.B:,
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